[bookmark: _GoBack]Администрация Воронцовского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024г. №67
с.Воронцовка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Воронцовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Воронцовского сельского поселения от 14.02.2024г. №16 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Воронцовского сельского поселения в сети Интернет.

	Врио главы Воронцовского сельского поселения
Павловского муниципального района
[bookmark: Par29]Воронежской области

                                         Т.А.Олейник

Приложение
к постановлению администрации Воронцовского сельского поселения
от 26.06.2024г. № 67

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Воронцовского сельского поселения
Павловского муниципального района Воронежской области

1.  Предварительное согласование предоставления земельного участка.*
2.  Утверждение  схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.*
3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.*
4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.*
5. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.
6. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности». *
7.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности.*
8. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.*
9. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
10. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками,  находящимися в муниципальной собственности.
11. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.*
12. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
13. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.
14. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
15. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.
16. Предоставление жилого помещения   по договору социального найма .
17. Принятие  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.*
18. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
19. Перевод  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
20. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
21. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
22. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
23. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.
24. Предоставление участка земли для  создания семейных (родовых) захоронений.
25. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
26. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
27. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах.
28. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
29. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
30. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
31. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

*Услуга относится к категории массовых социально-значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат.

	Врио главы Воронцовского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области

                                         Т.А.Олейник